
 
 

 
   

                                           TARQUINIA MULTISERVIZI S.r.l. 

A Socio Unico Comune di Tarquinia 
Sede legale: Via E. Berlinguer 11 - Sede Amm.va Via IV Novembre –   

01016 Tarquinia Tel 0766840558 – fax0766733499 
Prc: tarquiniamultiservizi@pec.it  

Capitale Sociale € 60.000,00 interamente versato 

Reg Imprese VT – REA n° 110156 
P.I.: 01537530568  

 
Determinazione n° 44 del 31.03.2023 

 
Oggi trentuno del mese di Marzo 2023, presso la sede amministrativa della Società il sottoscritto 
Amministratore Unico procede alla verbalizzazione di quanto di seguito 
 

OGGETTO: Progetto di bilancio al 31.12.2022 - Approvazione 
 

VISTO: 

il progetto di Bilancio chiuso al 31.12.2022 completo di Nota Integrativa e della Relazione sulla 

Gestione; 

 

CONSIDERATO che: 

da un’analisi dei valori contabili risultanti, da un punto di vista economico, le principali poste da 

evidenziare sono: 

 

✓ I ricavi tipici della gestione nell’esercizio 2022 sono stati pari ad euro 3.676.002,00 mentre 

nell’esercizio precedente erano stati euro 3.247.794,00 con un incremento pari ad euro 

428.208,00 dovuto essenzialmente ai maggiori incassi delle farmacie; 

 

✓ I costi di produzione dell’esercizio 2022 sono stati complessivamente pari ad euro 
3.453.435,00 con un incremento, rispetto all’esercizio precedente, di euro 274.848,00. Tale 
incremento è da ascrivere, oltre che all’aumentato valore dei ricavi, anche dalle maggiori 
quote di ammortamento conseguenti al trasferimento della sede della Farmacia 1 (maggiori 
quote di ammortamento 2021 euro 30.600,00) e all’accresciuto fabbisogno di personale, 
conseguente all’aumento dei ricavi conseguiti;  

 
✓ L’aumento del costo del personale ha interessato sia il servizio mensa scolastica, dove oltre 

a dover aumentare per metà anno, in ottemperanza alle disposizioni COVID, il numero di 
dipendenti impiegati a seguito della maggiore turnazione degli alunni che fruiscono del 
servizio mensa scolastica, e sia quello delle Farmacie dove oltre che per le naturali 
sostituzioni dell’anno c’è stato un maggior fabbisogno di personale legato proprio 
all’aumentato volume dei ricavi 

 
✓ Il bilancio al 31.12.2022 si è chiuso con un utile al netto dell’imposte pari ad € 152.836,00 

(imposte stanziate per complessivi € 83.124,00 di cui € 19.124,00 per IRAP ed € 64.000,00 
per IRES) mentre l’esercizio chiuso al 31.12.2021 si era chiuso con un utile netto pari ad € 

mailto:tarquiniamultiservizi@pec.it


 

2 

 

41.227,00 e le imposte rilevate erano state complessivamente pari ad € 34.324,00 (di cui 
IRAP pari ad € 12.520,00 ed IRES pari ad € 21.804,00); 
 
 

VISTO: 

- lo Statuto della Tarquinia Multiservizi S.r.l.; 

 

- il D.Lgs 19 Agosto 2016, n° 175 “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica”; 

 

- il D.Lgs 14 marzo 2013, n° 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
 

 
 

Per quanto sopra considerato e visto  
l’Amministratore Unico 

DETERMINA 

 

- Di approvare il progetto di Bilancio consuntivo relativo all’esercizio 2022 chiuso con un 
utile di € 152.836,00 completo di Nota Integrativa allegata e della Relazione sulla Gestione; 
 

- di procedere alla convocazione dell’Assemblea Ordinaria per il giorno 29 giugno, salvo 
diverse indicazioni del Socio Unico con il seguente ordine del giorno: 
 
1. Esame ed approvazione proposta di Bilancio consuntivo esercizio 2022 – Deliberazioni 

conseguenti; 
 

- di pubblicare la presente determinazione unitamente al Bilancio di esercizio al 31.12.2022 
approvato sul sito della Tarquinia Multiservizi S.r.l. nell’apposita sezione all’interno di 
“Società Trasparente” denominata “Bilanci” 
 

 
 
Tarquinia, 31 Marzo 2023 
 

L’Amministratore Unico 
Dott. Ruggero Acciaresi 

 


